РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 03.09.2024 №031-06-588/24

Об утверждении состава рабочей группы межведомственной комиссии
Иркутской области по противодействию нелегальной занятости на территории
города Иркутска

В целях осуществления деятельности межведомственной комиссии
Иркутской области по противодействию нелегальной занятости на территории
города Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 12 декабря  2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в
Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 3 мая 2024 года № 571 «Об утверждении
 Положения о создании и деятельности межведомственных комиссий субъектов
Российской Федерации по противодействию нелегальной занятости»,
Постановлением Правительства Иркутской области от 19 апреля 2016 года
№ 238-пп «О межведомственной комиссии Иркутской области по
противодействию нелегальной занятости», Постановлением Правительства
Иркутской области от 31 июля 2024 года № 589-пп «Об утверждении
Положения о порядке создания и деятельности рабочих групп
межведомственной комиссии Иркутской области по противодействию
нелегальной занятости, созданных на территориях муниципальных образований
Иркутской области», распоряжением Правительства Иркутской области
от 19 июля 2024 года № 390-рп «Об определении перечня муниципальных
образований Иркутской области, на территории которых будут созданы
рабочие группы межведомственной комиссии Иркутской области по
противодействию нелегальной занятости», статьями 11, 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

2

1.  Утвердить состав рабочей группы межведомственной комиссии
Иркутской области по противодействию нелегальной занятости на территории
города Иркутска (прилагается).

2.  Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в
средствах массовой информации и разместить на WEB-портале органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра - председателя комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                             Р. Н. Болотов

3

Приложение
 к постановлению администрации
 города Иркутска
 от 03.09.2024 №031-06-588/24

Состав
рабочей группы межведомственной комиссии Иркутской области по

противодействию нелегальной занятости на территории
города Иркутска

1) Председатель рабочей группы:
заместитель председателя комитета – начальник департамента

ценового, тарифного регулирования и трудовых отношений комитета по
бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска;

2) Заместитель председателя рабочей группы:
начальник отдела труда и управления охраной труда департамента

ценового, тарифного регулирования и трудовых отношений комитета по
бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска;

3) Секретарь рабочей группы:
главный специалист отдела труда и управления охраной труда

департамента ценового, тарифного регулирования и трудовых отношений
комитета по бюджетной политике и финансам администрации города
Иркутска;

4) Члены рабочей группы:
начальник отдела доходов департамента финансов комитета по

бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска;

начальник отдела поддержки предпринимательства комитета по
экономике и стратегическому планированию администрации
города Иркутска;

председатель Координационного совета организаций профсоюзов
муниципального образования город Иркутск (по согласованию);

вице-президент, исполнительный директор Ассоциации Иркутского
регионального объединения работодателей «Партнерство
Товаропроизводителей и Предпринимателей» (по согласованию);

представитель Государственной инспекции труда в Иркутской
области (по согласованию);

4

представитель Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации (по согласованию);

представитель территориальных органов Федеральной налоговой
службы России по Иркутской области (по согласованию);

представитель Иркутского филиала Областного государственного
казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области»
(по согласованию).

__________________